PAGE
3

Приложение 1
к приказу № 24-ОД от 07.05.2020 г.

ДОГОВОР №

на оказание платных услуг по обучению дополнительным образовательным программам
в соответствии с Приказом Минобрнауки №1185 от 25.10.2013

_____________________________________________________________________________________________

Курсы подготовки по предмету «Лепка»                                                 Количество часов 40
г. Тверь

     «_____» _____________ 2020 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тверской медицинский колледж»  (ГБПОУ ТМК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соцкой Татьяны Николаевны (Распоряжение Правительства Тверской области от 17.09.2019 г. №630-рп), действующей на основании Устава колледжа (лицензия № 137 от 21.12.2018 г. и Свидетельства о государственной аккредитации № 7 от 05.04.2017 г.), с одной стороны
И __________________________________________________________________________________________  ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)
Именуемый в дальнейшем «Заказчик/Обучающийся», в лице_________________________________________

  (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика/Обучающегося) _____________________________________________________________________________________________
действующего на основании____________________________________________________________________ ,
                      (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика/Обучающегося)
И___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемый   в   дальнейшем   «Обучающийся»,   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать платные услуги по предмету «Лепка» для подготовки обучающегося к вступительным экзаменам в количестве 40 часов
2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Требовать от Обучающегося добросовестного исполнения обязательств по настоящему договору и отказать в предоставлении образовательных услуг в случае их невыполнения.

2.1.2. Изменять график предоставляемых услуг в связи с производственной необходимостью.

2.1.3. Отчислить Обучающегося в случае пропуска более 50% занятий (по неуважительной причине).  В случае пропуска по уважительной причине, сохранить за Обучающимся место в группе или иную возможность продолжить образовательный процесс.
2.2.     Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и обеспечить получение Обучающимся услуг, предусмотренных в п. 1.1. настоящего договора надлежащего качества.

2.2.2. Оказывать услуги в соответствии с дополнительными профессиональными образовательными программами, учебными графиками и расписанием занятий, утвержденными Исполнителем.

2.2.3.   Обеспечить проведение занятий высококвалифицированными преподавателями.

2.2.4. Обеспечить проведение занятий в помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее   обязательным   нормам   и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3. Права и обязанности Заказчика/Обучающегося
3.1. Заказчик/Обучающийся гарантирует оплату за весь период фактического обучения по настоящему договору в соответствии со сроками обучения, согласованными с Исполнителем.

3.2.  Заказчик/Обучающийся имеет право:
3.2.1. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.
3.2.2.   Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.2.3.   Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательных программ.
3.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.3.  Заказчик/Обучающийся обязан:
3.3.1.  Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2.  Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя.

3.3.3.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3.4.  Осуществить оплату    за образовательные услуги, указанные в   пункте 1.1. настоящего договора, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3.5.   Своевременно извещать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях.

3.3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
3.3.7. В случае отчисления Заказчика/Обучающегося по уважительной причине (по болезни) заявление о возврате денежных средств Заказчик/Обучающийся подает Исполнителю в течение 1 (одного) месяца со дня прекращения посещения занятий.
4. Оплата услуг
4.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору определяется Приказом директора ГБПОУ ТМК на текущий учебный год (НДС не облагается ст. 149 НК РФ) и составляет
___________________________________________________________________ рублей

                                                                                                (цифрами)

( __________________________________________________________________рублей)

                                                                                     (прописью)

4.2. Заказчик/Обучающийся, не позднее, чем за 10 дней до окончания обучения на курсах, оплачивает стоимость услуг по настоящему договору в соответствии с п. 4.1 наличными деньгами и представляет Исполнителю квитанцию об оплате или копию платежного поручения.
4.3. В случае не поступления денежных средств, указанных в п. 4.1. настоящего договора, на расчетный счет Исполнителя, Исполнитель освобождается от своих обязательств, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора, и настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке без обращения в судебные инстанции.

4.4. В случае, когда Заказчик/Обучающийся оплатил денежные средства, в соответствии с п.4.1 настоящего договора, но не приступил к занятиям в течение 5 дней, Исполнитель возвращает Заказчику/Обучающемуся оплаченные денежные средства в полном объеме.

4.5. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами в письменной форме и действительны при наличии подписей сторон.

5.2. Стороны вправе в любое время расторгнуть настоящий договор по взаимному согласию. Датой расторжения настоящего договора будет считаться дата проведения сторонами окончательных взаиморасчетов и оплаты Заказчиком/Обучающимся фактически предоставленных Исполнителем образовательных услуг.

5.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 4.4. настоящего договора, настоящий договор считается автоматически расторгнутым.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в ГБПОУ ТМК, повлекшего по вине Заказчика/Обучающегося его незаконное зачисление на обучение;

-  просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика/Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Стороны письменно извещают друг друга о своем намерении досрочно расторгнуть договор за 10 дней до даты предстоящего расторжения договора.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

6.2.  При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик/Обучающийся вправе по своему выбору потребовать:

   - безвозмездного оказания образовательной услуги;

   - соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.3.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик/Обучающийся вправе по своему выбору:

   - назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
    - поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
    - потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

    - расторгнуть Договор.
6.4.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение, или ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, ставших результатом препятствия, находящегося вне контроля сторон, возникших после заключения настоящего договора (форс-мажорные обстоятельства).

6.5. В случае возникновения разногласий между сторонами по вопросу качества оказанных образовательных услуг, спор между сторонами решается путем переговоров. После прохождения в обязательном порядке указанной процедуры и не достижении согласия стороны имеют право обратиться в суд. Перед обращением в суд за защитой своих прав, сторона, считающая, что ее права по настоящему договору нарушены, обязана направить другой стороне письменную претензию.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Образовательные услуги по настоящему договору предоставляются Исполнителем Обучающемуся в период с 10 июля года по  23 июля 2020 года.
8. Прочие условия
8.1. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.2. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке, кроме случаев, прямо предусмотренных в нем, не допускается.

8.3. Настоящий договор   составлен   в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон:
Исполнитель: ГБПОУ «Тверской медицинский колледж»
170036, г. Тверь, Петербургское шоссе, д.105, корп.1, тел. (4822) 55-90-95
ИНН/КПП 6902010181/695201001 КБК 03400000000000000130
Министерство финансов Тверской области (ГБПОУ ТМК л/с 20034042010)
р/с № 40601810700003000001 БИК 042809001, КД 4.07.04 000000000042 Отделение Тверь
Заказчик/Обучающийся:

Ф.И.О. ______________________________________________________________________________________,
зарегистрированный по адресу:__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Паспорт: серия_________________ № ____________________, выдан _________________________________
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Подписи сторон

От Исполнителя:

Заказчик/Обучающийся:
Директор  ГБПОУ ТМК

_________________ (Т.Н. Соцкая)

__________________ (                                                )

                      м.п.

__________________ (                                                )